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Arkadiusz Ślipikowski

Radny Miasta Kielce

W związku z Pana interpelacją z dnia 08.01.2020 r. w sprawie zgłoszenia przez

mieszkańców ul. Ściegiennego (posesje od nr 229 do nr 247) zanieczyszczania cieku

wodnego usytuowanego powyżej ich posesji w kierunku ulicy Łanowej informuję, że:

1) w dniu 08.01.2020 r. zostały przeprowadzone oględziny w terenie, w których

uczestniczyło dwóch pracowników Referatu Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz

trzech Strażników Miejskich;

2) pismem z dnia 09.01.2020 r. zwrócono się również do Wodociągów Kielecki Sp. z o.o.

0 sprawdzenie szczelności kanalizacji sanitarnej usytuowanej w ul. Ściegiennego

1 Łanowej na odcinku pomiędzy ul. Weterynaryjną i Kalinową;

3) pismem z dnia 10.01.2020 r. poinformowano Komendanta Straży Miejskiej w Kielcach

o wyżej wymienionym zgłoszeniu wraz z prośbą o podjęcie działań kontrolnych

nieruchomości położonych przy ulicach: Ściegiennego (9 budynków), Łanowej (8

budynków), Weterynaryjnej (2 budynki) i Kalinowej (1 budynek), wytypowanych na

podstawie danych zawartych w Informatycznym Systemie Danych Przestrzennych

Urzędu Miasta Kielce jako nieruchomości nie posiadające podłączenia do miejskiej

sieci kanalizacji sanitarnej, w zakresie prawidłowego opróżniania zbiorników

bezodpływowych, udokumentowanego rachunkami potwierdzającymi odbiór ścieków

przez przedsiębiorców posiadających pozwolenie na prowadzenie działalności w tym

zakresie na terenie miasta Kielce.



W trakcie przeprowadzonych oględzin w terenie sprawdzono rów wzdłuż

ul. Weterynaryjnej (od stronu ulicy i od strony lasu) zaczynając od Ośrodka Jazdy Konnej, rowy

przy ul. Łanowej na odcinku od ul. Weterynaryjnej do ul. Kalinowej, ul. Kalinową oraz rów

wzdłuż ul. Ściegiennego na odcinku od ul. Kalinowej do ul. Weterynaryjnej i powyżej tej ulicy.

Na wyżej wymienionym terenie, w rowach przydrożnych nie stwierdzono występowania

zgłoszonych zanieczyszczeń. W rowie wzdłuż ulicy Ściegiennego płynęła woda czysta, nie

nosząca żadnych śladów zanieczyszczeń. W rowie przy ul. Łanowej płynąca woda miejscami

była lekko mętna, ale nie wyglądała na zanieczyszczoną nieczystościami ciekłymi (nie

wyczuwało się jakichkolwiek uciążliwości zapachowych).

Komendant Straży Miejskiej, pismem znak: SEiS 50506.3.20 dnia 16.01.2020 r.

poinformował, że do dnia 16.01.2020 r. skontrolowano 12 z 20 wskazanych do kontroli

nieruchomości oraz 7 dodatkowych (w ramach działań własnych). W przypadku 1

nieruchomości stwierdzono nieprawidłowość w zakresie opróżniania zbiornika

bezodpływowego - w stosunku do właściciela zostały podjęte czynności o charakterze

karnym. Nakazano również opróżnienie zbiornika - polecenie zostało wykonane.

W pozostałych przypadkach nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie gospodarki

wodno-ściekowej. Pozostałe nieruchomości, wskazane do kontroli, będą sukcesywnie

kontrolowane przez Straż Miejską w najbliższym czasie.

Jednocześnie informuję, że w dniu 16.01.2020 r. Straż Miejska wraz z Wodociągami

Kieleckimi Sp. z o.o. prowadziła w okolicy nieruchomości położonej przy ul. Ściegiennego 237

działania mające na celu zlokalizowanie źródła wypływu ścieków, płynących w pobliżu tej

posesji. Po ustaleniu miejsca zrzutu ścieków Straż Miejska poinformuje Wydział Gospodarki

Komunalnej i Środowiska, celem podjęcia dalszych działań.

Spółka Wodociągi Kieleckie pismem znak: TK/00179/0106/2020 z dnia 16.01.2020 r.

poinformowała, że poddano kontroli kanały sieci kanalizacji sanitarnej na ww. terenie. Na

sprawdzanym odcinku sieci nie stwierdzono żadnych nieszczelności. Rurociąg zlokalizowany

w trakcie kontroli przeprowadzonej ze Strażą Miejską poddano kontroli przy użyciu kamery

termowizyjnej, w wyniku czego stwierdzono, że jest to urządzenie drenarskie - nie stwierdzono

natomiast obecności ścieków sanitarnych.

Propozycja zorganizowania spotkania edukacyjnego zostanie rozważona po

zakończeniu działań kontrolnych.


